
- 1 -

  

          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

    
Ταχ. Δ/νση :  Κύπρου 14 – τ.κ. 65403 - Καβάλα
Ταχ. Κώδικας :  τ.κ 65110 / Τ.Θ. 1214 
Πληροφορίες :  Κωνσταντίνος Τσουκαλάς
Τηλέφωνο :  2510222965
Fax :  2510222965
e-mail :  efakav@culture.gr

   ktsoukalas@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση απ΄ ευθείας ανάθεσης προμήθειας καυσίμων κίνησης (αμόλυβδη 
βενζίνη με CPV 09132100-4 & πετρέλαιο κίνησης με CPV 09134100-8) για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων, μηχανημάτων έργου, ηλεκτροπαραγωγών ζευγών, 
γεννητριών και εργαλειομηχανών που ανήκουν στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας 
και εδρεύουν στη νήσο Θάσο (ΕΝΟΤΗΤΑ Β΄) έως συνολικού ποσού 2.024,00 ΕΥΡΩ 
συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ (καθαρό ποσό 1.632,25 € + Φ.Π.Α. 391,75 €).

Έχοντας υπόψη:

      1. Το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ Α΄/220/19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την 
προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς.»

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ Α΄/ 121/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών

3. Το ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  
Αθλητισμού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ Α’/123/17-7-2019) «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων στο 
ΥΠ.ΠΟ.Α. 

5.

6.

Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 Απόφαση 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων Επιπέδου Διεύθυνσης Υπηρεσιών 
της Κεντρικής, των Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και Δημοσίων 
Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
ΥΠΠΟΑ»
Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/07.06.2022 (ΦΕΚ Β’ /2972/10.06.2022) Απόφαση 
του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα την «Εξουσιοδότηση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και 
στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών 

mailto:efakav@culture.gr




- 2 -

7.

Θεμάτων», η οποία αντικαθιστά την απόφαση με αριθμό 219726/13.05.2022 (ΦΕΚ Β΄ / 
2499/20.05.2022). 
Την αριθμ. πρωτ. 278212/14.06.2022 (ΦΕΚ Β’ /3013/16.06.2022) Υπουργική Απόφαση 
Τροποποίησης της Υπουργικής Απόφασης ΥΠΠΟΑ / ΓΡΥΠ / 136505 / 3066/15-03-2020 
(ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020) που αφορά στην «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

8. Το Ν. 1958/91 (ΦΕΚ 122/Α΄/05.08.1991) άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων».

9. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/04.03.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 
έργων».

10. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/ 13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις».

11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄/143/28.06.2014) και συγκεκριμένα των άρθρων 24 (παραγ. 4 & 

5), 26, 66 & 69Γ  επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

13. Την Υπουργική Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με αριθμ. πρωτ. 
ΥΠ.ΠΟ./612731/18.12.2023 (Α.Δ.Α.: 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) «Κατανομή πιστώσεων 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024»

14. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 
1579/Β/24.04.2020) «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 
δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού»

15. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄/36/09.03.2021) « 
Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση….»

16. Την ΚΥΑ αριθμ. 75555/289 (ΦΕΚ 2336/Β΄/10.07.2017) «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής 
στην έννοια της "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη 
σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, παρ.2 , 
εδάφιο β΄ του Ν. 4412/2016.»

17. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 με Α.Δ.Α.: ΩΗΧΥ4653Π4-7ΩΘ (ΦΕΚ 
2425/Β΄/14.07.2017) απόφαση «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή 
υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών 
κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147).»

      18. Το πρωτογενές αίτημα με αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ./144237/02.04.2024 (Α.Δ.Α.Μ.: 
24REQ014519456 2024-04-03), το τεκμηριωμένο αίτημα με αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ./ 
146199/03.04.2024 και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης με αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ. 
/161465/11.04.2024  (Α.Δ.Α.Μ.: 24REQ014578606 2024-04-11 & ΑΔΑ : 664Κ46ΝΚΟΤ-5ΗΚ) 
ποσού 5.000,00 ΕΥΡΩ στον Φορέα-Ειδικό Φορέα 1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2410301001  
του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α., οικονομικού έτους 2024, η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 39090 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής.  





- 3 -

19. Την πραγματοποίηση έρευνας αγοράς που προηγήθηκε (Σχετική βεβαίωση ΥΠ.ΠΟ. 
149754/05.04.2024) και την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθμ. πρωτ. 
ΥΠ.ΠΟ./171138/17.04.2024 (Α.Δ.Α.Μ.:24PROC014610183 2024-04-17)  και  τις έγγραφες 
οικονομικές προσφορές που κατατέθηκαν με αριθμ. πρωτ. : 

1)  ΥΠ.ΠΟ./184885/24.04.2024 από την εταιρεία Αφοί Πούλου Ο.Ε., Βενιζέλου 24 Β΄ - 
, τ.κ. 65302 – Καβάλα (μόνο για την Καβάλα) – ΕΝΟΤΗΤΑ Α΄.
2) ΥΠ.ΠΟ./184119/24.04.2024 από τον κ. Κωνσταντίνο Καραμανίδη,  Ραχώνι 
Θάσου- Τ.Κ. 64004 – Θάσος (μόνο για το νησί της Θάσου) - ΕΝΟΤΗΤΑ Β΄.

20.  Το εγκεκριμένο επιχειρησιακό πρόγραμμα των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ., για το οικονομικό έτος 
2024, με την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/627337/28.12.2023 (Α.Δ.Α.: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) 
Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

21. Την ανάγκη κάλυψης υπηρεσιακών αναγκών της Εφορείας μας κατά το τρέχον 
ημερολογιακό έτος.                                                                                                                                          
                                       

Αποφασίζουμε

Α. Την απ΄ ευθείας ανάθεση προμήθειας καυσίμων κίνησης (αμόλυβδη βενζίνη με CPV 
09132100-4 & πετρέλαιο κίνησης με CPV 09134100-8) για τις ανάγκες των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων, μηχανημάτων έργου, ηλεκτροπαραγωγών ζευγών, γεννητριών και 
εργαλειομηχανών που ανήκουν στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας και εδρεύουν στη 
νήσο Θάσο (ΕΝΟΤΗΤΑ Β΄) έως συνολικού ποσού 2.024,00 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου και 
του ΦΠΑ (καθαρό ποσό 1.632,25 € + Φ.Π.Α. 391,75 €).

Β. Αναθέτουμε την προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδη βενζίνη με CPV 09132100-4 & 
πετρέλαιο κίνησης με CPV 09134100-8) για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων, 
μηχανημάτων έργου, ηλεκτροπαραγωγών ζευγών, γεννητριών και εργαλειομηχανών που 
ανήκουν στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας και εδρεύουν στη νήσο Θάσο (ΕΝΟΤΗΤΑ 
Β΄), στον κ. Κωνσταντίνο Καραμανίδη με Α.Φ.Μ.: 054001710, Δ.Ο.Υ. Καβάλας, Σκάλα 
Πρίνου – τ.κ. 64004 - Θάσος.

Γ. Η παραλαβή και η καλή εκτέλεση της ως άνω προμήθειας  θα βεβαιώνεται μηνιαίως  
από την αρμόδια Υπηρεσία, με την σύνταξη Πρωτοκόλλου Οριστικής Ποιοτικής και 
Ποσοτικής Παραλαβής, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις οικείες διατάξεις του 
Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τους όρους της παρούσας.

Δ. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται μηνιαία, μετά την ολοκλήρωση της προμήθειας, με 
βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά και την έκδοση του σχετικού τιμολογίου, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ε. Η καθαρή αξία της ανάθεσης υπόκειται στις προβλεπόμενες από το νόμο κρατήσεις, οι 
οποίες βαρύνουν τον ανάδοχο.

ΣΤ. Το ποσό αλλά και η ποσότητα ανά κατηγορία καυσίμου δύναται να μεταβληθεί, 
ανάλογα με τις υπάρχουσες ανάγκες, μέχρι εξαντλήσεως του ποσού της ανάθεσης χωρίς, 
σε καμία περίπτωση, την δυνατότητα υπέρβασης του. 





- 4 -

Ζ. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ Σύμβασης και αναρτάται στο πρόγραμμα 
«Διαύγεια» και στο ΚΗΜΔΗΣ.

Η. Οι τιμές τόσο για την αμόλυβδη βενζίνη όσο και για το πετρέλαιο κίνησης θα πρέπει να 
είναι πλήρως εναρμονισμένες σύμφωνα: α) με τη μέση ημερήσια τιμή υγρών καυσίμων που 
εκδίδει η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης – 
Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας – Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού) ή β) με τις τιμές 
του παρατηρητηρίου τιμών υγρών καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης & 
Ανταγωνιστικότητας.

Θ.  Η παραπάνω δαπάνη βαρύνει την ύπαρξη της αναγκαίας πίστωσης, στον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του ΥΠ.ΠΟ., σύμφωνα με την  αριθμ. ΥΠ.ΠΟ./67737/16.02.2024  εντολή  
μεταβίβασης  ποσού 5.000,00 € με επιτροπικό ένταλμα, στην Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Καβάλας, στον Φορέα - Ειδικό Φορέα 1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2410301001 « Αγορές 
καυσίμων κίνησης».

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝ.
1. Αρχείο Λογιστηρίου 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Καβάλας

Σταυρούλα Δαδάκη
Αρχαιολόγος με Βαθμό Α’




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :188352

Ημ/νία Πρ. :26-04-2024
	AkrivesAntigrafo: 


